ПРОТОКОЛ № 28
очередного Общего собрания членов

Ассоциации строителей
Саморегулируемой организации

«Московский строительный союз»

г. Москва, 2023 г.

ПРОТОКОЛ № 28
очередного Общего собрания членов Ассоциации строителей

Саморегулируемой организации «Московский строительный союз»
(далее -Общее собрание)

Место нахождения Ассоциации строителей Саморегулируемой организации
«Московский строительный союз» (сокращенное наименование
«МСС») (далее также - Ассоциация): 123100, г. Москва, ул. Сергея Макеева, д.1,
этаж 2, помещение II, комната 23.

Ассоциация

Дата проведения Общего собрания: 16 августа 2023 года.
Место проведения Общего собрания: г. Москва, ул. Сергея Макеева, д.1.
Время начала Общего собрания: 14 часов 00 минут.
Время окончания Общего собрания: 15 часов 00 минут.
Начало регистрации участников Общего собрания: с 13 часов 00 минут.

Всего членов Ассоциации- 247
(Список- приложение № 1.1 к настоящему протоколу)

Число членов Ассоциации, присутствующих
на Общем собрании- 169

(Список- приложение № 1.2 к настоящему протоколу)
Кворум имеется.

Приглашенные лица: Коноплич Сергей Валерьевич- генеральный директор
Ассоциации, Чернобровкин Андрей Сергеевич-первый заместитель председателя
Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:
О рабочих органах Общего собрания членов Ассоциации

Решили:
1. Избрать:
Председателем Общего собрания Коноплича Сергея Валерьевича;
Секретарем Общего собрания Кицунову Наталью Вячеславовну.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

2. Сформировать счетную комиссию в составе:
Сотниченко Наталья Рамисовна -председатель;
Извекова Валентина Викторовна- секретарь;
Заховавко Николай Анатольевич.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

2

СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.
Решили:
Утвердить повестку дня Общего собрания членов Ассоциации:
1. Об утверждении отчета Совета Ассоциации и Генерального директора

Ассоциации.
2. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2022

год.
3. Об утверждении сметы доходов и расходов Ассоциации на 2023 год и 9

месяцев 2024 года.
4. Об утверждении внутренних документов Ассоциации, внесении изменений

во внутренние документы Ассоциации.
5. О размере регулярных членских взносов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

По повестке дня приняты следующие решения:
По первому вопросу: об утверждении отчета Совета Ассоциации и

Генерального директора Ассоциации.
Решили: Утвердить Отчет Совета Ассоциации и Генерального директора

Ассоциации согласно приложению№ 2 к настоящему протоколу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

По второму вопросу: об утверждении годовой бухгалтерской отчетности
Ассоциации за 2022 год.

Решили: Утвердить бухгалтерскую отчетность Ассоциации строителей
Саморегулируемой организации «Московский строительный союз» за 2022 год
согласно приложению№ 3 к настоящему протоколу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

По третьему вопросу: об утверждении сметы доходов и расходов
Ассоциации на 2023 год и 9 месяцев 2024 года.

Решили:
1. Утвердить Смету доходов и расходов Ассоциации на 2023 год и 9 месяцев

2024 года (далее-Смета) согласно приложению№ 4 к настоящему протоколу.
2. Установить, что доходы, полученные Ассоциацией сверх предусмотренных

Сметой, направляются в резерв Ассоциации (строка 501).
3. Установить, что средства резерва Ассоциации (строка 501) могут

направляться на покрытие дополнительных расходов по статьям Сметы (строки
201-407) по решению Генерального директора Ассоциации, согласованному с
Советом Ассоциации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

3

По четвертому вопросу: об утверждении внутренних документов
Ассоциации, внесении изменений во внутренние документы Ассоциации.

Решили:
1. Внести в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда

Ассоциации строителей Саморегулируемой организации «Московский
строительный союз» (МСС-ВД-04-2019) (далее
изменения:

Положение) следующие

в п.2.2.1 слова «шестьдесят миллионов» заменить словами «девяносто
миллионов».

Ввести в действие указанные изменения в порядке и сроки в соответствии с
законодательством.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.
В целях внесения сведений об указанных изменениях, внесенных в

Положение, в государственный реестр саморегулируемых организаций, оформить
данные изменения согласно приложению№ 5 к настоящему протоколу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

2. Внести в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации строителей Саморегулируемой организации
«Московский строительный союз» (МСС-ВД-20-2019) (далее - Положение)
следующие изменения:

в п.2.3.1 слова «шестьдесят миллионов» заменить словами «девяносто
миллионов».

Ввести в действие указанные изменения в порядке и сроки в соответствии с
законодательством.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.
В целях внесения сведений об указанных изменениях, внесенных в

Положение, в государственный реестр саморегулируемых организаций, оформить
данные изменения согласно приложению№ 6 к настоящему протоколу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

3. Внести в Требования к членам Ассоциации строителей Саморегулируемой
организации «Московский строительный союз», осуществляющим строительство,
реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов (с 1 июля 2017 года) (далее - Требования), следующие
изменения:

в абз.2 п.3.1.1 слова «60 миллионов» заменить словами «90 миллионов».
Ввести в действие указанные изменения в порядке и сроки в соответствии с

законодательством.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.
В целях внесения сведений об указанных изменениях, внесенных в

Положение, в государственный реестр саморегулируемых организаций, оформить
данные изменения согласно приложению№ 7 к настоящему протоколу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 169, против - 0, воздержалось - 0.

4

По пятому вопросу: о размере регулярных членских взносов.
Решили:

Для вновь вступающих в члены Ассоциации юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей регулярные членские взносы устанавливаются
в следующих размерах 1:

Размер членского взноса в месяц
(сКФОДО2)Размер членского

взноса в месяц
(без КФ ОДО) (руб.)

Уровень
КФ ОДО (вторая

часть) (руб.)
КФ ВВ (первая
часть) (руб.)

1 / простой 8 000 4 500 5 500

2 8 000 4 500 5 500

3 10 000 6 500 6 500

10 000 6 500 7 5004

13 000 9 500 9 5005

Вышеуказанная таблица применяется с учетом следующего:
- для вновь вступающих в члены Ассоциации юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, указавших в заявлении о намерении
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо
опасных, технически сложных, уникальных объектов и (или) объектов
использования атомной энергии, членский взнос устанавливается согласно
вышеприведенной таблице, но не ниже 10 000 руб. в месяц - для юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей, указавших в заявлении об отсутствии
намерений участвовать в заключении договоров подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров (без КФ ОДО), и не ниже 12 000 руб.
в месяц — для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, указавших в
заявлении о намерении участвовать в заключении договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров (с КФ ОДО);

- в случае, если член Ассоциации вносит изменения в сведения, исходя из
которых определяется размер членских взносов в соответствии с настоящим
решением, членский взнос уплачивается в новом размере, исходя из внесенного
изменения, начиная с того месяца, в котором происходит такое изменение
(вносятся соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 152, против - 4, воздержалось - 13.

Указанное решение действует в течете 12 (Двенадцать) месяцев, начиная с месяца приема в члены Ассоциации, при условии
надлежащего выполнения обязанностей, возложенных на членов Ассоциации, и при отсутствии нарушений условий членства в
Ассоциации, положений внутренних документов, стандартов Ассоциации, решений органов управления Ассоциации, при отсутствии
примененных мер дисциплинарного
2 Для вновь вступающих в члены Ассоциации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, указавших в заявлении о намерении
участвовать в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (КФ ОДО), размер
членского взноса состоит из двух частей и устанавливается равным их сумме: первая часть (в зависимости от планируемой
стоимости строительства по одному договору - уровень в КФ ВВ) плюс вторая часть (в зависимости от предельного размера
обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения таких
договоров -уровень в КФ ОДО).

воздействия.

5

Протокол счетной комиссии об итогах голосования - приложение № 8 к
настоящему протоколу.

ж
|IU

Председатель Общего собрания С.В. КоноплинЧчл*[ива

О /шУ'*?Ак
Секретарь Общего собрания Н.В. КицуноваЛЛЭСКВЛ

6